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MënyraMënyra në të cilën një organizëm 
ose pjesë të tij ndryshojnë 
formë apo pësojnë transformim.

Ekspozita

Mënyra në të cilën një organizëm 
ose pjesë të tij ndryshojnë 
formë apo pësojnë transformim.

EkspozitaEkspozita ka për qëllim të 
fokusohet tek evolucioni i 
ndërtesave pas projektimit të 
tyre. Sjellja e përdoruesit 
kundrejt ndërtesës tenton ta 
përshtasë arkitekturën me 
nevojat e tij specifike: një 
proces

Ekspozita ka për qëllim të 
fokusohet tek evolucioni i 
ndërtesave pas projektimit të 
tyre. Sjellja e përdoruesit 
kundrejt ndërtesës tenton ta 
përshtasë arkitekturën me 
nevojat e tij specifike: një 
procesproces që mund të sjellë 
ndonjëherë edhe transformime të 
paparashikueshme të lidhura 
fort me kontekstin social 

kulturor dhe politik.

proces që mund të sjellë 
ndonjëherë edhe transformime të 
paparashikueshme të lidhura 
fort me kontekstin social 

kulturor dhe politik.

Eksperienca e Tiranës vjen e 
ekspozuar përmes fenomenit të 
shtesës, një dukuri jo vetëm 
estetike, por një transformim 
thelbësor i arkitekturës 

socialiste.
 

Përmes

Eksperienca e Tiranës vjen e 
ekspozuar përmes fenomenit të 
shtesës, një dukuri jo vetëm 
estetike, por një transformim 
thelbësor i arkitekturës 

socialiste.
 

PërmesPërmes këtij fenomeni 
përshkruhet mënyra sesi 
arkitektët dhe jo-arkitektët 
veprojnë dhe reagojnë me njëri 

tjetrin.
 

Në

Përmes këtij fenomeni 
përshkruhet mënyra sesi 
arkitektët dhe jo-arkitektët 
veprojnë dhe reagojnë me njëri 

tjetrin.
 

NëNë thelb procesi shihet si 
nevoja esenciale, për të 
krijuar, përdorur dhe 
përshtatur arkitekturën me 

nevojat bazë të njeriut.    

Në thelb procesi shihet si 
nevoja esenciale, për të 
krijuar, përdorur dhe 
përshtatur arkitekturën me 

nevojat bazë të njeriut.    MO
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